
1 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Από  το  αριθ.5/25-4-2013  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 

 

Αριθ. απόφασης    121                         Περίληψη 

Συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στη δράση του ΑΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης «Προγράμματα Διατροφικής Αγωγής για την 

αντιμετώπιση των Εκφυλιστικών Παθήσεων του ΑΤΕΙ 

Θεσσαλονίκης», παραχώρηση του χώρου υλοποίησης της 

δράσης (σε συνεργασία με το Κέντρο Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης και το Κέντρο Πολιτισμού) 

και εξουσιοδότηση Δημάρχου 

 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 25 Απριλίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14:00, 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 

ύστερα από την αριθ.πρωτ.18046/19-4-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 

Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 

και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 

Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 24 

δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 

2) Αγκόρτσας Απόστολος 

3) Ανταμπούφης Νικόλαος 

4) Βασιλούδης Ηλίας 

5) Βορίδης Δημήτριος 

6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 

7) Δρεμσίζης Ιωάννης 

8) Ηλιάδης Θωμάς 

9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 

10) Καλογερής Κρίτων 

11) Κολλάρος Γεώργιος 

12) Κυριακίδης Αλέξανδρος 

13) Μπεκτές Σαμπρή 

 

 

14) Μπένης Δημήτριος 

15) Ξυνίδης Αθανάσιος 

16) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 

17) Παπαδόπουλος Κυριάκος 

18) Παπασταματίου Γεώργιος 

19) Πούλιος Χρίστος 

20) Πατσίδου Δέσποινα 

21) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 

22) Ταρενίδης Παναγιώτη 

23) Φανουράκης Εμμανουήλ 

24) Φωτιάδης Νικόλαος 

  

 

                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 

2) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 

3) Μαζαράκης Σπύρος 

4) Μούρκας Χρήστος 

5) Τσεγγελίδης Ιωάννης 

6) Τσέπελης Εμμανουήλ 

7) Φιλίππου Φίλιππος 

8) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ  

9) Τοπ Ισμέτ 

        (οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)       

        

Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι της Τοπικής 

Κοινότητας Γέρακα Γεσήρ Αϊτάν, Δαφνώνα Σιδηρόπουλος Δημήτριος, Καρυοφύτου Σερεφιάς Διαμαντής 

και ο Πρόεδρος της Δημοτικής Κοινότητας Κιμμερίων Μπαντάκ Μπεσήμ 

 

ΑΔΑ: ΒΕ56ΩΚ8-99Ι



    

Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού 
Συμβουλίου και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 7

ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθμ.πρωτ.15601/5-

4-2013 εισήγηση του Αντιδημάρχου Ξάνθης κ. Φανουράκη Εμμανουήλ η οποία έχει ως εξής: 
Στα πλαίσια του Ευρωπαϊκού Προγράμματος «Ανάπτυξη της Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, και 
Προάσπιση της Δημόσιας Υγείας του πληθυσμού΄΄ ο Δήμος Ξάνθης έχει επιλεγεί για συμμετοχή στη δράση 
: Προγράμματα Διατροφικής Αγωγής για την αντιμετώπιση των Εκφυλιστικών Παθήσεων.  
Τελικός δικαιούχος του προγράμματος είναι το Αλεξάνδρειο Τεχνολογικό ίδρυμα Θεσσαλονίκης και 
συγκεκριμένα το Τμήμα Διατροφής και Τεχνολογίας. 
Η πρώτη παρέμβαση της δράσης, θα γίνει σε επαγγελματίες υγείας και θα αφορά ημερίδα 
ευαισθητοποίησης σε θέματα διατροφής και υγιεινού τρόπου ζωής 
Η δεύτερη παρέμβαση θα γίνει σε 90 δημότες, από 3 ηλικιακές ομάδες (25-44, 45-65, 65 και άνω) με 
εκφυλιστικές παθήσεις (παχυσαρκία, σακχαρώδη διαβήτη τύπου ΙΙ, αρτηριακή υπέρταση, καρδιαγγειακά 
νοσήματα, δυσλιπιδαιμία) και θα αφορά συναντήσεις, με στόχο την ενημέρωση και την αλλαγή της 
διατροφικής συμπεριφοράς. 
Οι παρεμβάσεις θα υλοποιηθούν στο χρονικό διάστημα από 1-5-2013 έως 30-4-2014. Η συμμετοχή του 
Δήμου Ξάνθης, περιλαμβάνει την παραχώρηση χώρου για την υλοποίηση των παρεμβάσεων και τη βοήθεια 
του για την ενημέρωση –προσέγγιση των ομάδων στόχων. Οι ενέργειες διάχυσης και προβολής του 
προγράμματος θα γίνουν από το ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης. 
Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, παρακαλώ να εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη απόφασης α) για 
συμμετοχή του Δήμου μας στη δράση του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης: Προγράμματα Διατροφικής Αγωγής για την 
αντιμετώπιση των Εκφυλιστικών Παθήσεων του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης β) για παραχώρηση του χώρου 
υλοποίησης της δράσης (σε συνεργασία με το Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας και το Κέντρο Πολιτισμού).  
Επίσης να εξουσιοδοτηθεί ο Δήμαρχος Ξάνθης για την υπογραφή του σχετικού ιδιωτικού συμφωνητικού. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του την εν λόγω εισήγηση καθώς 

και το αριθμ.πρωτ.12949/2013 έγγραφο του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Α) Την συμμετοχή του Δήμου Ξάνθης στη δράση του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης «Προγράμματα 

Διατροφικής Αγωγής για την αντιμετώπιση των Εκφυλιστικών Παθήσεων του ΑΤΕΙ Θεσσαλονίκης» όσο 
αφορά την παραχώρηση χώρου για την υλοποίηση των παρεμβάσεων και τη βοήθεια του για την ενημέρωση 
–προσέγγιση των ομάδων στόχων στο χρονικό διάστημα από 1-5-2013 έως 30-4-2014. 

Β) Εγκρίνει τη παραχώρηση του Δημοτικού Αμφιθεάτρου και του χώρου του ΚΑΠΗ για την 
υλοποίηση της ανωτέρω δράσης σε συνεργασία με τα Νομικά Πρόσωπα του Δήμου Ξάνθης με την 
επωνυμία «Κέντρο Αλληλεγγύης και Κοινωνικής Προστασίας» και το «Κέντρο Πολιτισμού» 

Γ) Ορίζει την Μαυρομάτη Αικατερίνη υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης, με αναπληρώτρια την 
Τσαπαδίκου Αικατερίνη επίσης υπάλληλο του Δήμου Ξάνθης, ως υπεύθυνη επικοινωνίας, με την οποία θα 
προγραμματίζονται οι εκδηλώσεις και θα πιστοποιεί τη παρουσία των συνεργατών του προγράμματος στον 
Δήμο Ξάνθης.   

Δ) Εξουσιοδοτεί τον Δήμαρχο Ξάνθης κ. Μιχαήλ Στυλιανίδη και σε περίπτωση κωλύματος ή 

απουσίας του το νόμιμο αναπληρωτή του για την υπογραφή του σχετικού ιδιωτικού συμφωνητικού. 

……………………………………………………………………………………………….............................. 

 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 

Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 

      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 

Ξάνθη 26-4-2013 

Με εντολή Δημάρχου 

Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 

 

Ανδρέου Μαρία - Άννα 
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